花蓮縣花蓮市明義國民小學114學年度第1學期
期初校務會議紀錄

時間：中華民國114年09月03日下午14時00分至15時55分止

地點：本校演藝廳
主席：許傳德 校長
紀錄：劉美君
出席：107人。（全校教職員總人數：133人，詳如簽到紀錄。）（附件一）
1、 達到法定出席人數，確認開會程序，主席宣布開會。
2、 校長致詞
3、 各處室報告
翁世強主任（教務）：詳如附書面資料（附件二）

梁哲瑋主任（學務）：詳如附書面資料（附件二）
林美惠主任（總務）：詳如附書面資料（附件二）
范朝周主任（輔導）：詳如附書面資料（附件二）
許瀞文主任（人事）：詳如附書面資料（附件二）桑
※ 以上各處室報告均照案通過。
肆、通過113學年度第2學期期末校務會議紀錄
決議:照案通過
伍、通過114學年度第1學期學校行事曆
決議:照案通過
陸、提案討論:
【提案一】

提案人:學務處

案　由:請審議花蓮縣花蓮市明義國民小學教師輔導與管教學生辦法
說　明:

一、依據花蓮縣政府中華民國113年6月19日府教學字第1130119106
   號辦理。

二、依據民國 113 年 04 月 30 日國民小學及國民中學學生獎懲準
    則辦理。
三、原文第二十一條【學校之特殊管教措施】、第二十二條【高關懷課程之實施】第三十九條【學校提供所需之設施及用品】

    將其內文四處原文字內容修訂如下「學生獎懲委員會」修正為「學生獎管委員會」。
決  議:照案通過

【提案二】

提案人:教務處

案　由:請審議本校「花蓮縣花蓮市明義國民小學畢業生受獎實施要點」修正內容
說　明:本校前版「畢業生受獎實施要點」係於112年8月30日校務會議修訂通過；今為提供114學年度「畢業生公共服務及才藝傑出獎評選實施計畫」施行依據，本實施要點(稿)提交校務會議審議。
決  議:照案通過
【提案三】

提案人:教務處

案　由:請審議本校「畢業生公共服務及才藝傑出獎評選實施計畫」修正內容。
說　明:本校前版「畢業生公共服務及才藝傑出獎評選實施計畫」係於113年9月4日校務會議修訂通過；今為符合114年9月1日至115年6月30日學校行事曆所訂工作內容，本計畫(稿)提交校務會議審議。
決  議:照案通過
【提案四】

提案人:教務處

案　由: 請審議本校「教師職務輪動辦法(稿)」內容
說　明:為持續推動學校各科教學計畫及完善各類競賽培訓之延續性，特提出本次修訂內容提交校務會議審議。
討  論:
義明師:辦法第四點中本校行政資歷積分採計最低分者擔任主任，行政資歷是現值行政工作教師還是指全校教師行政績分?
校  長:此部分暫時擱置不進行討論，此次針對修訂第四條兼任行政教師及閱讀推動教師安排方式、第五條科任教師安排方式、第六條導師安排方式、第七條行政資歷及閱讀推動教師積分採計方式及第十條爭議處理程序進行逐條表決。
決  議:第四條、第五條、第六條、第七條無異議，第十條同意刪除
       條文票數48人，反對刪除條文票數16人，本案通過。
【提案五】

提案人:教務處

案　由:請審議本校「花蓮縣花蓮市明義國民小學課務編配實施要點(稿)」內容
說　明:為規劃本校教師課務及各類專任教師類別、缺額，由教務處擬訂旨案要點內容，提交校務會議審議。
決  議: 照案通過
柒、臨時動議:無
捌、散會(下午15時55分)
記錄:劉美君                     校長: 許傳德
1